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In Zusammenarbeit mit

DIE MEISTVERKAUFTEN TITEL AUS 
UNABHÄNGIGEN VERLAGEN
Ermittlungszeitraum: Januar 2020

  WE Wiedereinsteiger   Formate HC / PB / TB 

XXATZ 13
xxroix xxxten ...

Dxxxote in drei Nächten – aufgefunden unter den Brücken der Seine. Vor  30 Jahren gab es eine ähn-liche Mordserie. Hat der Täter erneut zugeschlagen? Oder steckt ein kriminelles 
Brüderpaar dahinter, das Schutzgeld er-
presst? Wer, wenn nicht Commissaire  
Lacroix, könnte alle Fälle gleichzeitig lösen?  Axxpic: »Lxxxoix und die Toten vom xxnt Neuf«, KaxxVerlag,  xx2 S., 16,90 €  ISBN xxx

ANZEIGE

XXHART-ANALYSExxeizer Hand
xxte elf Mal ist der Verlag Kein & Aber auf der 
Independent-Liste vertreten, mit Longsellern 
wie Seethalers »Trafikant« und Novitäten wie 
Kwans »Crazy Rich Asians«; ebenfalls aus 
Zürich kommt der Kampa Verlag mit vier Ti-
teln – damit ist die Liste diesmal in Schweizer 
Hand. Bemerkenswert ist der seit sechs Wo-
chen lieferbare Krimi »Lacroix und die Toten 
vom Pont Neuf«, der in der vergangenen 
Woche um 36 Plätze gestiegen ist und in 
der Aufsteiger-Liste auf Platz 1 steht: Mehr 
als 10 000 Exemplare haben sich  bislang 
verkauft. 
Es folgen Wagenbach mit drei Titeln der 
famosen Francesca Melandri, je zwei Eisele-
Romane und Gmeiner-Krimis, Schöffling mit 
der wiederentdeckten und immer noch sehr 
lesenswerten Gabriele Tergit, und schließlich 
Matthes & Seitz mit dem in den Feuilletons 
gelobten »14. Juli« über den Sturm auf die 
Pariser Bastille, bei dem Éric Vuillard den 
bislang namenlosen Revolutionären ein 
Gesicht und eine Biografie gibt. Insgesamt 
erweist sich die Indie-Liste diesmal als feine 
Leseliste.
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Kein & Aber, 12 €

Kunstmann, 20 €

Kampa, 24 €

Kampa, 16,90 €

Kampa, 24 €

Kampa, 42 €

Kein & Aber, 14 €

Kampa, 16,90 €

Eisele, 24 €

Kampa, 16,90 €

Kunstmann, 38 €

Kampa, 24 €

Kampa, 16,90 €

Kein & Aber, 20 €

Kampa, 24 €

Wagenbach, 15,90 €

Argument, 18 €

Schöffling, 28 €

Kampa, 16,90 €

Kein & Aber, 22 €

Kein & Aber, 12 €

Kein & Aber, 12 €

Eisele, 12 €

Liebeskind, 22 €

Eisele, 9,99 €

978-3-0369-5909-2

978-3-95614-313-7

978-3-311-10022-5

978-3-311-12006-3

978-3-311-10012-6

978-3-311-10014-0

978-3-0369-5940-5

978-3-311-12008-7

978-3-96161-068-6

978-3-311-12011-7

978-3-95614-318-2

978-3-311-10020-1

978-3-311-12007-0

978-3-0369-5797-5

978-3-311-10018-8

978-3-8031-2805-8

978-3-86754-240-1

978-3-89561-493-4

978-3-311-12002-5

978-3-0369-5805-7

978-3-0369-5972-6

978-3-0369-5954-2

978-3-96161-056-3

978-3-95438-115-9

978-3-96161-070-9

Der Trafikant

Wozu wir da sind

Gesang der Fledermäuse

Das Dorf in den roten Wäldern
Unrast

Die Jakobsbücher

Löwen wecken

Tief eingeschneit

Ich bin Circe

Das verlassene Haus

Vom Wind verweht

Taghaus, Nachthaus

Auf einem einsamen Weg

Crazy Rich Asians

Ur und andere Zeiten

Eva schläft

Die Alte

Effingers

Hinter den drei Kiefern

Crazy Rich Girlfriend

Der Club

Per Anhalter durch die Galaxis
Sag den Wölfen, ich bin zu Hause

Heimweh nach einer anderen Welt
Mami braucht ’nen Drink

Robert Seethaler

Axel Hacke

Olga Tokarczuk

Louise Penny

Olga Tokarczuk

Olga Tokarczuk

Ayelet Gundar-Goshen

Louise Penny

Madeline Miller

Louise Penny

Margaret Mitchell

Olga Tokarczuk

Louise Penny

Kevin Kwan

Olga Tokarczuk

Francesca Melandri

Hannelore Cayre

Gabriele Tergit

Louise Penny

Kevin Kwan

Takis Würger

Douglas Adams

Carol Rifka Brunt

Ottessa Moshfegh

Gill Sims
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