

BESTSELLER

INDEPENDENT



BESTSELLER TOP 25

BELLETRISTIK INDEPENDENT

In Zusammenarbeit mit
mediacontrol

DIE MEISTVERKAUFTEN TITEL AUS
UNABHÄNGIGEN VERLAGEN
Ermittlungszeitraum: Januar 2020

1	Der Trafikant	Robert Seethaler	Kein & Aber, 12 €	978-3-0369-5909-2	▲ 4
2	Wozu wir da sind	Axel Hacke	Kunstmann, 20 €	978-3-95614-313-7	▼ 1
3	Gesang der Fledermäuse	Olga Tokarczuk	Kampa, 24 €	978-3-311-10022-5	▲ 5
4	Das Dorf in den roten Wäldern	Louise Penny	Kampa, 16,90 €	978-3-311-12006-3	▲ 10
5	Unrast	Olga Tokarczuk	Kampa, 24 €	978-3-311-10012-6	▼ 3
6	Die Jakobsbücher	Olga Tokarczuk	Kampa, 42 €	978-3-311-10014-0	▼ 2
7	Löwen wecken	Ayelet Gundar-Goshen	Kein & Aber, 14 €	978-3-0369-5940-5	▲ 12
8	Tief eingeschneit	Louise Penny	Kampa, 16,90 €	978-3-311-12008-7	▼ 7
9	Ich bin Circe	Madeleine Miller	Eisele, 24 €	978-3-96161-068-6	▼ 6
10	Das verlassene Haus	Louise Penny	Kampa, 16,90 €	978-3-311-12011-7	neu
11	Vom Wind verweht	Margaret Mitchell	Kunstmann, 38 €	978-3-95614-318-2	neu
12	Taghaus, Nachthaus	Olga Tokarczuk	Kampa, 24 €	978-3-311-10020-1	▼ 9
13	Auf einem einsamen Weg	Louise Penny	Kampa, 16,90 €	978-3-311-12007-0	WE
14	Crazy Rich Asians	Kevin Kwan	Kein & Aber, 20 €	978-3-0369-5797-5	▼ 11
15	Ur und andere Zeiten	Olga Tokarczuk	Kampa, 24 €	978-3-311-10018-8	▼ 13
16	Eva schläft	Francesca Melandri	Wagenbach, 15,90 €	978-3-8031-2805-8	▲ 21
17	Die Alte	Hannelore Cayre	Argument, 18 €	978-3-86754-240-1	neu
18	Effingers	Gabriele Tergit	Schöffling, 28 €	978-3-89561-493-4	▼ 16
19	Hinter den drei Kiefern	Louise Penny	Kampa, 16,90 €	978-3-311-12002-5	WE
20	Crazy Rich Girlfriend	Kevin Kwan	Kein & Aber, 22 €	978-3-0369-5805-7	▼ 18
21	Der Club	Takis Würger	Kein & Aber, 12 €	978-3-0369-5972-6	WE
22	Per Anhalter durch die Galaxis	Douglas Adams	Kein & Aber, 12 €	978-3-0369-5954-2	WE
23	Sag den Wölfen, ich bin zu Hause	Carol Rifka Brunt	Eisele, 12 €	978-3-96161-056-3	▲ 25
24	Heimweh nach einer anderen Welt	Ottessa Moshfegh	Liebeskind, 22 €	978-3-95438-115-9	neu
25	Mami braucht 'nen Drink	Gill Sims	Eisele, 9,99 €	978-3-96161-070-9	WE

Weitere Bestsellerlisten finden Sie auf boersenblatt.net/bestseller

WE Wiedereinsteiger Formate HC/PB/TB